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Skoki, dnia 19 października 2022 r. 

Zamawiający: 

Gmina Skoki 

62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 

Tel 61 8925 800, fax. 618925 803 

www.gmina-skoki.pl 

e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl 

NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 

 

ZP.271.16.2022 

 

       

Informacja o pytaniach do SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego do kwoty 3.500.000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu,  

w związku z realizacją inwestycji”.  

 

  

 Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710  ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie:  W przypadku, gdy stopa referencyjna 

WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, bank do wyliczenia oprocentowania kredytu 

zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu 

równe będzie marży banku? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyżej wymieniony zapis w umowie.  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający, za porozumieniem stron, w przypadku wycofania wskaźnika WIBOR 

wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku likwidacji stawki WIBOR zostanie ona za porozumieniem stron zamieniona  

na stawkę, która jako wskaźnik referencyjny zastąpi stawkę WIBOR, albo na stawkę 
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najbardziej zbliżoną wielkością i charakterem do stawki WIBOR, bez kosztów obciążających 

Zamawiającego/Kredytobiorcę. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o wyjaśnienie przyczyn powstania zobowiązań należności wymagalnych wg. 

Sprawozdania RbN za 2021 i II kw. 2022, określenie czego dotyczą oraz czy zostały już 

uregulowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb-N za 2021 

rok oraz II kw. 2022 r.  stanowią należności, których termin płatności dla dłużnika minął  

i dotyczą gównie należności z tytułu zaliczki i funduszu alimentacyjnego, płatności podatków 

lokalnych /tj. podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz od środków transportowych/, 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłat za najem lokali komunalnych. 

Należności te są w większości przedmiotem postępowania egzekucyjnego sądowego lub 

skarbowego, także organ wykonawczy podejmuje czynności zmierzające do ściągnięcia 

zaległych należności.  

 

Pytanie 4: 

Proszę o informację czy na rachunkach Zamawiającego ciążą zajęcia egzekucyjne, oraz czy 

zobowiązania Zamawiającego podlegają restrukturyzacji w innych bankach ? 

 

Odpowiedź: 

Na rachunkach Zamawiającego nie ciążą zajęcia egzekucyjne a zobowiązania nie podlegają 

restrukturyzacji w innych bankach.  

 

Pytanie 5: 

Czy do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć jednorazowe uruchomienie kwoty kredytu 

3.500.000 zł w dniu 15.10.2022 (wg zapisów SWZ rozdział VI ust. 8)? 

 

Odpowiedź: 

Tak, do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć jednorazowe uruchomienie kwoty kredytu  

w wysokości 3.500.000 zł w dniu 15.10.2022 r. zgodnie z rozdz. VI ust. 8 SWZ. 

 

Pytanie 6: 

Proszę o potwierdzenie, że zmiany okresu spłaty oraz wysokości rat nie spowodują zmiany 

wprowadzającej jednorazową spłatę na koniec okresu kredytowania (tzw. ratę balonową). 

Proszę również o następujące dokumenty: 

- Informacja o stanie mienia komunalnego za 2021, 

- uchwała Rady w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ewentualna zmiana okresu spłaty oraz wysokości rat kredytowych 

nie spowoduje zmiany wprowadzającej jednorazową spłatę na koniec okresu kredytowania.  

 

Zamawiający przekazuje wraz z niniejszym pismem: 

- informację o stanie mienia komunalnego za 2021 rok, 

natomiast uchwała w spawie zaciągnięcia kredytu stanowi załącznik nr 8.1 do SWZ  

i udostępniona została wraz z SWZ w momencie ogłaszania postępowania. 

 

 

 

 

 

         

        Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Anna Kałek – Witucka – Skarbnik Gminy 
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